ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО РАЗВИТИЯ ШКОЛЬНОЙ

И УНИВЕРСИТЕТСКОЙ МЕДИЦИНЫ И ЗДОРОВЬЯ

	105064, Москва,

Малый Казенный пер., дом 5, стр. 5
 http://www.niigd.ru
http://www.roshumz.ru

	[image: image1.jpg]

	Телефон: 8 (495) 917-90-45
Тел. моб. 8 916-649-45-63
Факс: 8 (499) 764-95-96

E-mail: skoblina_dom@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 12
ПРЕЗИДИУМА РОШУМЗ

21 декабря 2011 г.

Москва

П р и с у т с т в у ю т:

Председатели Региональных отделений РОШУМЗ, члены Президиума РОШУМЗ, приглашенные – Бесстрашная Н.А., Бережков Л.Ф., Березина Н.О.,  Воронова Б.З., Жамлиханов Н.Х., Жданова Л.А., Звездина И.В., Ильчинская Е.П., Ковригина Е.С., Куинджи Н.Н.,  Кучма В.Р., Лашнева И.П., Милушкина О.Ю., Митрофанова О.Е., Надеждин Д.С., Рапопорт И.К., Сахаров В.Г., Седова А.С., Сетко Н.П., Скоблина Н.А., Степанова М.И., Сухарева Л.М., Филькина О.М., Храмцов П.И., Чубаровский В.В., Шаповалов В.В., Шаршаткина Г.А.,  Шубочкина Е.И., Шумкова Т.И., Ямщикова Н.Л., Янушанец О.И.
Присутствуют 31 участник

Заседание правомочно

П О В Е С Т К А    З А С Е Д А Н И  Я:
1. о мониторинге здоровья дошкольников. Докл. – д.м.н. П.И. ХРАМЦОВ, к.м.н. Н.О. Березина (НИИ гигиены и охраны здоровья детей и подростков НЦЗД РАМН, Москва)
2. о критериях оценки и алгоритме выявления растройств личности на субклиническом уровне при проведении профилактических осмотров лиц подросткового возраста. Докл. – д.м.н. в.в. чубаровский (НИИ гигиены и охраны здоровья детей и подростков НЦЗД РАМН, Москва)
3. о подготовке к III Всероссийскому конгрессу с международным участием по школьной и университетской медицине. Докл. – д.м.н. н.а. скоблина (секретарь РОШУМЗ)
***

Слушали:
1. о мониторинге здоровья дошкольников. (храмцов П.И., Жданова Л.А., ФИЛЬКИНА О.М., Сетко Н.п., КУЧМА В.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять основные положения доклада «О мониторинге здоровья дошкольников» д.м.н. П.И. Храмцова.
1.2. Утвердить методические рекомендации «Мониторинг здоровья дошкольников».
1.3. Рекомендовать к изданию методические рекомендации «Мониторинг здоровья дошкольников».

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно.
***

Слушали:

2. о критериях оценки и алгоритме выявления растройств личности на субклиническом уровне при проведении профилактических осмотров лиц подросткового возраста. (чубаровский в.в., жамлиханов Н.Х., Жданова Л.А., Янунанец о.и., МИТРОФАНОВА О.Е., Сухарева Л.М.,  КУЧМА В.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять основные положения доклада «О критериях оценки и алгоритме выявления расстройств личности на субклиническом уровне при проведении профилактических осмотров лиц подросткового возраста» д.м.н. В.В. Чубаровского.
2.2. Утвердить методические рекомендации «Критерии оценки и алгоритме выявления расстройств личности на субклиническом уровне при проведении профилактических осмотров лиц подросткового возраста».
2.3. Рекомендовать к изданию методические рекомендации «Критерии оценки и алгоритме выявления расстройств личности на субклиническом уровне при проведении профилактических осмотров лиц подросткового возраста».
2.4. Апробировать использование методических рекомендаций в работе Регионального отделения РОШУМЗ в Московской области.

2.5. Проводить комплексные исследования по данной проблеме в рамках совместной работы Региональных отделений РОШУМЗ с интеграцией результатов работы.

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно.
***

Слушали:

3.      о подготовке к III Всероссийскому конгрессу с международным участием по школьной и университетской медицине. (СКОБЛИНА Н.А., ЖДАНОВА Л.А., ШАПОВАЛОВ В.В.,  КУЧМА В.Р.)

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о подготовке к Конгрессу.

3.2. Рекомендовать Региональным отделениям РОШУМЗ принять участие  в предконгрессных мероприятиях и работе Конгресса.

3.3. Завершить подготовку материалов Конгресса и программы с учетом предложений членов Президиума РОШУМЗ и Председателей Региональных отделений РОШУМЗ.

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***

[image: image3.png]Ipencenarens O6uiecTsa, f
npodeccop B.P. Kyuma

Председатель Общества,

член-корр. РАМН
                              В.Р. Кучма

Генеральный секретарь Общества

д.м.н.

[image: image2.jpg]%;0(&7

                Н.А. Скоблина
PAGE
4